
Alastair Teare generálním ředitelem 
Deloitte ve střední Evropě 

Novým generálním ředitelem 
společnosti Deloitte ve střední 
Evropě se stal od 1. června 
Alastair Teare (44). Ve funkci 
nahradil Michaela Barringtona, 
který odešel do důchodu. Jme-
nování Alastaira Teara předsta-

venstvem potvrdili partneři společnosti Deloitte 
Central Europe volbou a v rámci rozhodovacího 
procesu, který probíhá každé čtyři roky. K hlav-
ním odpovědnostem Alastaira Teara jako nového 
generálního ředitele bude patřit práce v 17 ze-
mích a 41 pobočkách s více než 3700 zaměstnan-
ci ve střední Evropě. Brit Alastair Teare pracuje  
v Maďarsku a během své více než dvacetileté 
kariéry ve společnosti Deloitte má za sebou celou 
řadu úspěchů, kterých dosáhl na nejrůznějších 
vedoucích pozicích, kdy poskytoval služby za-
měřené pro finanční instituce. Alastair Teare 
nastoupil do londýnské pobočky Deloitte ve 
Velké Británii v roce 1990. Od roku 1993 pracuje 
pro Deloitte v Budapešti. Partnerem Deloitte 
Central Europe byl zvolen v lednu 1999 a v le-
tech 2000 až 2005 působil jako vedoucí partner 
auditního oddělení v Maďarsku, kdy se stal ve-
doucím partnerem pro řízení rizik v Deloitte 
Central Europe. Vystudoval politologii a meziná-
rodní vztahy na Univerzitě v Southamptonu. 

Inflace v květnu zpomalila meziroční růst na 3,2 % 
Růst spotřebitelských cen v květnu zpomalil meziročně na 3,2 % z dubnových 3,5 % a byl letos nej-

nižší. Meziměsíčně se ceny zvýšily o 0,2 % kvůli růstu cen potravin. Uvedl to Český statistický úřad. 

Nezaměstnanost v květnu klesla na 8,2 % 
Nezaměstnanost v ČR v květnu klesla na 8,2 % z dubnových 8,4 %. O práci se ucházelo 482 099 lidí, 

což je meziměsíčně o 15 223 méně. O 4,7 % přibylo volných pracovních míst. Oznámilo to MPSV. 

Průměrná mzda ve čtvrtletí meziročně stoupla na 24 126 Kč 
Průměrná mzda v ČR v 1. čtvrtletí meziročně vzrostla o 845 Kč na 24 126 Kč. Nárůst tak činil 3,6 %. 

Reálně, po odečtení inflace, se ale mzda snížila o desetinu %. Informoval o tom ČSÚ. 

ČNB: Platební bilance v přebytku 36 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance se v 1. čtvrtletí přehoupl do přebytku 35,5 mld. Kč. Ve stejném období 

loni činil přebytek 19,8 mld. Kč. Za celý loňský rok byl účet platební bilance ve schodku 109,1 mld. Kč. 

Sněmovna podpořila návrh na zvýšení DPH od příštího roku 
Sněmovna v prvním čtení podpořila vládní návrh na zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty o 1 % na 

15 a 21 % a dalších úsporných rozpočtových změn. Opatření, která vláda předložila v jednom návrhu, 
mají za cíl snížit schodek veřejných financí pod 3 %. 

Senát asi umožní tajným službám přístup k bankovnímu tajemství 
Senát zřejmě umožní tajným službám přístup k bankovnímu tajemství, s čímž počítá novela bankovní-

ho zákona. Horní komoře to doporučil její hospodářský výbor. Zpravodajské služby budou mít podle 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 23 / 2012 – 11. 6. 2012 

  23/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1

KOMENTÁŘ 

ČSÚ mírně korigoval odhad vývoje HDP  
v 1. čtvrtletí na –0,8 % mezičtvrtletně a –0,7 % 
meziročně (bleskový odhad publikovaný před 
měsícem byl –1 % mezičtvrtletně i meziročně). 
Struktura změn HDP v 1. čtvrtletí potvrdila 
naše očekávání: prudce klesají soukromá spo-
třeba (mezičtvrtletně o 2,3 %) a investice 
(celková tvorba kapitálu včetně změny stavu 
zásob a cenností poklesla mezičtvrtletně  
o 4,3 %, z toho investice do fixního kapitálu  
o 8,6 %!). Ekonomiku stále ještě drží nad vo-
dou export, ale i jeho příspěvek klesá: mezi-
čtvrtletně rostl vývoz zboží a služeb o 8,2 %, 
dovoz zboží a služeb vzrostl o 7,4 %. Překvapi-
vě v 1. čtvrtletí stabilizovala ekonomiku vládní 
spotřeba (mezičtvrtletní růst o 1,8 %).  

Statistici rovněž revidovali čtvrtletní údaje  
o růstu HDP v roce 2011: podle nové časové 
řady byla mezikvartální změna HDP loni ve  
3. čtvrtletí nulová a ve 4. čtvrtletí –0,2 %. Rece-
se tak začala v ČR o čtvrt roku později, než 
ČSÚ zatím udával.  

Propad HDP v 1. čtvrtletí způsobily sice 
podle ČSÚ i jednorázové vlivy jako propad 
objemu nepřímých daní, podstatnější je však 
celkový výrazný útlum domácí ekonomiky  
a decelerace exportu, které ze zveřejněných 
čísel vyplývají. Propad českého HDP je jeden  

z největších v Evropě a zejména kontrastuje se 
stále ještě poměrně svižným (byť rovněž decele-
rujícím) růstem na Slovensku a v Polsku.  

Vzhledem k tomu, že ekonomická situace  
ve světě a v Evropě není vůbec růžová a vzhle-
dem k pokračující vládní rozpočtové restrikci 
očekáváme slabý výkon ekonomiky v celém 
roce 2012. Pokud dojde navíc k chaotickému 
opuštění eurozóny Řeckem (pravděpodobnost 
takového alternativního scénáře se však podle 
nás blíží 50 %), propadne se ekonomika Evropy  
a ČR ještě více. Nadále tak počítáme za celý 
letošní rok s poklesem HDP ČR o 0,2 %, pro 
případ odchodu Řecka z eurozóny pak odhadu-
jeme propad českého HDP letos na 0,6 %.  
Takový vývoj by znamenal, že k oživení ekono-
miky bude moci dojít nejdříve během 2013; 
celoroční tvorbu HDP v roce 2013 v takovém 
případě odhadujeme oproti roku 2012 ještě 
nižší, a to o další 0,2 %.  

Dnes zveřejněné údaje o čtvrtletních národ-
ních účtech nás utvrdily v přesvědčení, že příš-
tím měnověpolitickým krokem ČNB bude sní-
žení klíčové úrokové sazby o 25 bazických 
bodů, a to nejspíše již na měnověpolitickém 
zasedání bankovní rady na konci června.   

P a v e l  M e r t l í k ,   
h l a v n í  e k o n o m  R a i f f e i s e n b a n k  

Recese potvrzena  

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Ochrana bank i klientů  
• Zdravější bankovní sektor  
• FATCA proti daňovým únikům? 
• Novinky v oblasti řízení likvidity  
• První linie obrany 
• Pochopte své zákazníky! 
•  PŘÍLOHA: Virtualizace a cloud  
•  ROČENKA: Top finance 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

Oddělení Risk Managementu KB 
používá software STATISTICA 
Řešení s verzí STATISTICA 11.1 implementova-
la společnost StatSoft CR v Komerční bance. 
Software je nainstalován v produkčním i testova-
cím prostředí a postupně jej začínají využívat tři 
oddělení banky – Řízení a měření rizik, ALM 
modelování a výzkum a oddělení Strategického 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

TECHNOLOGIE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


novely přístup k údajům, které podléhají bankovnímu tajemství, ovšem jen se svolením soudu. Novela 
zároveň upravuje založení a činnost poboček zahraničních bank ze zemí mimo EU nebo umožňuje Čes-
ké národní bance odejmout bankovní licenci za zamlčení nebo sdělení nepravdivých údajů. 

ČSÚ: Maloobchodní tržby v dubnu klesly meziročně o 4,1 % 
Maloobchodní tržby v dubnu bez sezonního očistění meziročně klesly o 4,1 % po březnovém revido-

vaném poklesu o 0,4 %. Po očištění o sezonní vlivy se tržby v maloobchodě včetně prodeje a oprav 
motorových vozidel v dubnu reálně meziměsíčně snížily o 2,1 %. 

Počet insolvenčních návrhů v květnu klesl  
Počet insolvenčních návrhů v květnu klesl meziměsíčně o 22 případů na 2652. Za tímto vývojem stály 

insolvenční návrhy na spotřebitele, jejichž počet se podruhé za sebou snížil, tentokrát o 95 na 1940, 
informoval Creditreform. Počet insolvenčních návrhů u firem a podnikatelů činil 712 a má letos druhou 
nejvyšší hodnotu. Meziročně je po přepočtu na počet dní v měsíci počet insolvencí asi o třetinu vyšší.  

Přebytek zahraničního obchodu v dubnu stoupl na 22 mld. Kč 
Zahraniční obchod skončil v dubnu přebytkem 22 mld. Kč, meziročně byl tak vyšší o 8,8 mld. Vývoz 

podle předběžných údajů meziročně stoupl o 8,4 % na 249 mld. Kč a dovoz o 4,8 % na 227 mld. Kč.  

ČSÚ: Pokles stavebnictví v dubnu zpomalil na 2,7 % 
Stavební výroba v ČR v dubnu výrazně zpomalila meziroční pokles na 2,7 % z revidovaných 6,1 %  

v březnu. Zahájených bytů bylo v dubnu meziročně méně o 17,8 %, dokončených o 28,3 %.  

Průmyslová výroba v dubnu meziročně vzrostla o 2,2 % 
Průmyslová výroba v dubnu zrychlila meziroční růst na 2,2 % po březnovém revidovaném zvýšení  

o desetinu procenta. V porovnání s předchozím měsícem byla dubnová produkce po očištění od sezon-
ních vlivů vyšší o 0,1 %. Hodnota nových zakázek v dubnu meziročně vzrostla o 0,4 %, oznámil ČSÚ. 

Sněmovna schválila vznik nového záchranného fondu eurozóny 
Sněmovna po řadě odkladů schválila budoucí vytvoření nového záchranného fondu eurozóny – Evrop-

ského stabilizačního mechanismu. Opozicí ovládaný Senát už vládní návrh, který doplňuje lisabonskou 
smlouvu, podpořil před půldruhým měsícem. K přijetí byla třeba ústavní většina zákonodárců. 

MF ČR: Objem peněz na finančním trhu stoupl loni na 3,9 bil. Kč 
Celkový objem peněz použitelných na finančním trhu během loňského 
roku vzrostl o 3,7 % na téměř 3,9 bil. Kč. Téměř 70 % z toho tvoří vklady 
v bankách. Vyplývá to ze zprávy o vývoji finančního trhu v roce 2011. 
Poměr vkladů a úvěrů tuzemských bank byl loni podle zprávy na úrovni 
137 %, což je ve srovnání s ostatními zeměmi EU podle MF vysoce nad-
standardní hodnota. Kapitálová přiměřenost bankovního sektoru dlouhodo-

bě roste a udržuje se vysoko nad regulatorním minimem 8 %, kolem 15 %. To podle MF představuje 
značný polštář pro krytí případných nečekaných ztrát bankovního sektoru.  

Finanční arbitr loni dostal 824 podnětů 
Finanční arbitr loni obdržel od spotřebitelů 824 podnětů, meziročně o dva více. O zahájení řízení roz-

hodl pouze ve 167 případech, o rok dříve to bylo 135 případů. Velká část podnětů totiž nespadala do jeho 
kompetence a další část klientů po získání informací nezaslala návrh na zahájení řízení. Nejčastěji si lidé 
stěžovali na spotřebitelské úvěry a tuzemské platby finančních prostředků.   

Zastaralé vybavení připravilo podniky o zakázky za 2,7 mld. EUR 
Tři z deseti českých malých a středních firem připustily, že kvůli nevyhovujícímu vybavení přišly loni 

o obchodní příležitosti v průměrné výši přes 12 tis. EUR. Vyplynulo to z průzkumu „Barometr kapitálo-
vých investic evropských malých a středních podniků“ realizovaného GE Capital EMEA. Investice do 
vybavení mohly tuzemským firmám za uplynulý rok přinést na nových zakázkách celkem 2,7 mld. EUR.  

KPMG: Oživení na transakčním trhu pokračuje 
Společnost KPMG ČR se umístila na prvním místě aktuálního žebříčku nezávislé informační agentury 

Mergermarket, a stala se tak největším finančním poradcem pro fúze a akvizice za rok 2011 v ČR. Jed-
ničkou je jak v počtu transakcí, tak z hlediska jejich objemu – poradensky se podílela na 14 transakcích 
v celkové hodnotě 439 mil. USD. Po třech letech výrazného útlumu transakční aktivity český trh opět 
zaznamenal oživení, které bude pokračovat i letos, a to zejména u malých a středních podniků. Velmi 
aktivní bude i nadále realitní a energetický sektor.  

  23/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

marketingu. Hlavním cílem KB bylo získat jedi-
ný nástroj, jenž pokryje veškeré požadavky na 
analytické potřeby. Ve výběru software hrála 
další z hlavních rolí potřeba jednoduché integra-
ce s datovým skladem a s IT prostředím banky, 
které jsou velmi pokročilé. Banka dále od nové-
ho software očekávala minimalizaci operačních 
rizik – funkcionality, která zajistí řízení a kontro-
lu analytických procesů. Samozřejmostí měla být 
jeho rychlost a flexibilita, jež umožní efektivní 
využití nových analytických metod. 
Informační systém Homer Select 
IT centrum skupiny Home Credit, která působí  
v osmi zemích Evropy a Asie, vytvořilo ve spolu-
práci se společností Unicorn Systems moderní 
informační systém pro poskytování úvěrových 
produktů Homer Select. Jde o komplexní řešení 
pro poskytování spotřebitelských úvěrů, které 
využívají nejen zaměstnanci HC, ale i partnerská 
sít obchodníků přímo na prodejních místech. 
Velkou výhodou systému je snadné přizpůsobení 
novým požadavkům a díky tomu zkrácení času 
na jeho nasazení v dalších lokalitách. V budouc-
nu se tak plánuje jeho spuštění ve všech zemích, 
kde skupina Home Credit již působí, nebo se 
chystá zahájit své obchodní aktivity. Ačkoli se 
jednalo o náročný projekt, skupině Home Credit 
a společnosti Unicorn Systems se jej podařilo 
realizovat za necelý rok.   
Výsledky PayU 
Češi nakupující na internetu uskutečnili v hospo-
dářském roce 2011/2012 prostřednictvím plateb-
ní brány PayU více než 1,25 mil. plateb. Za zboží 
a služby zaplatili některou z jejích deseti plateb-
ních metod více než 660 mil. Kč. Údaje předsta-
vují meziroční nárůst o 450 %. „E-shopy si začí-
nají uvědomovat, že široká nabídka platebních 
metod včetně rychlých online plateb může pro ně 
znamenat vítanou konkurenční výhodu. Nesnaží 
se přitáhnout zákazníky jen nízkými cenami zbo-
ží, ale i kvalitou služeb. To je trend vyspělých 
západních zemí, kterému se začínáme přibližo-
vat,“ říká Gabriel Kalapoš, ředitel PayU ČR.  
EK: Elektronický podpis  
i pro přeshraniční transakce  
Evropská komise navrhla nová pravidla umožňu-
jící provádět v Evropě přeshraniční elektronické 
transakce, které budou zároveň bezpečné. Díky 
navrhovanému nařízení budou mít jednotlivci  
a podniky prostřednictvím národních elektronic-
kých identifikačních systémů přístup k veřejným 
službám jiných států EU, které elektronické 
identifikační systémy také používají. Nařízením 
se též vytváří vnitřní trh pro přeshraniční využí-
vání elektronického podpisu a souvisejících 
online důvěryhodných služeb tak, že se zajistí 
fungování těchto služeb přes hranice a jejich 
právní postavení bude rovnocenné tradičním 
postupům vyžadujícím dokumenty v listinné 

Česká společnost ekonomická vyzývá k účasti  
na 19. ročníku soutěže Mladý ekonom roku 

Termín pro zasílání prací: 15. říjen 2012 
Soutěže se mohou účastnit čeští občané nebo řádní studenti vysokých škol v ČR do 30 let. Každý z účastníků může do 

soutěže zaslat pouze jednu práci v rozsahu do 30 stran (54 000 znaků včetně mezer) včetně povinně uvedeného abstrak-
tu, klíčových slov a JEL klasifikace. Pro zařazení do soutěže je nutné vyplnit přihlášku a zaslat i krátké netechnické shrnutí 
v rozsahu maximálně 100 slov pro mediální propagaci v případě ocenění práce. Tím se účastník soutěže zároveň zavazu-
je v případě svého ocenění krátce prezentovat svou práci v rámci bienální konference ČSE, kde budou výsledky soutěže 

vyhlášeny. Přihlášku lze spolu se statutem soutěže nalézt na www.cse.cz. Soutěžní příspěvek zasílejte elektronickou 
cestou na adresu cse@cse.cz. Odměna za první místo činí 25 000 Kč, finančně budou oceněné i práce na druhém  

a třetím místě. Prezident společnosti může dále udělit „Cenu Karla Engliše“ za nejlepší práci zabývající se českou hospo-
dářskou politikou. Čestným uznáním může být oceněna práce autora do 25 let věku, který nebyl ČSE v minulosti oceněn. 

 K zasílání soutěžních prací jsou vybízeni nejen členové ČSE!!! 
Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže: Petr Jakubík, prezident ČSE (prezident@cse.cz)  

Ocenění českých podnikatelek 
 

Podniky, které vedou povinně podvojné účetnictví 
podle Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, mají 
nejméně 10 zaměstnanců, jsou 100% vlastněné 
Češkou a fungují pod jejím vedením nejméně čtyři 

roky, mohou změřit své úspěchy v kategoriích 
malá, střední a velká společnost. Jejich majitelky 

se tak zapojí do 5. ročníku soutěže celorepublikové 
soutěže OCENĚNÍ ČESKÝCH PODNIKATELEK – 

OCP. Více informací o soutěži naleznete na 
www.oceneniceskychpodnikatelek.cz. Uzávěrka 

přihlášek je 26. září 2012. Vyhlášení vítězů proběh-
ne 6. listopadu. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:prezident@cse.cz
http://www.oceneniceskychpodnikatelek.cz


Španělsku díky reformám  
stačí jen pomoc pro banky 
Díky reformám současné vlády se Španělsko vy-
hnulo nutnosti žádat o kompletní záchranný pro-
gram a vystačí si jen s pomocí pro své banky, ře-
kl předseda tamní vlády Mariano Rajoy. Reago-
val tak na sobotní oznámení ministra svého kabi-
netu, podle něhož země požádá o zahraniční fi-
nanční pomoc pro bankovní sektor. Španělé přes-
nou částku zatím nevyčíslili, k dispozici ale asi 
budou mít až 100 mld. EUR. Madrid chce nej-
prve počkat na výsledky nezávislého auditu, kte-
rý má zjistit skutečný stav, v jakém se španělský 
bankovní sektor nachází. První část auditu má 
být hotova do 21. června, druhá do 31. července.  
Merkelová se s opozicí dohodla  
na dani z finančních transakcí 

Německá vládní koalice se dohodla  
s opozicí na rámcové podobě daně  
z finančních transakcí, kterou bude 
Berlín v EU prosazovat. Zvýšila se 

tak naděje, že Němci ještě do prázdnin schválí 
fiskální pakt EU. Právě dohoda na zdanění trhů 
je jedním z bodů, kterými opozice podmínila 
svůj souhlas s paktem, k jehož prosazení v parla-
mentu nemá kancléřka Angela Merkelová dosta-
tek hlasů. Oba tábory se shodly na variantě, která 
vychází z návrhu EK. Zdanění by se mělo týkat 
pokud možno všech finančních produktů. Sazba 
daně se má pohybovat mezi 0,1 % pro akcie či 
půjčky a 0,01 % u spekulativních derivátů. Odha-
dovaný výnos přesahuje 50 mld. EUR. 
Sberbank koupí DenizBank 
Největší ruská banka Sberbank se dohodla na 
převzetí turecké DenizBank za 2,8 mld. EUR od 
francouzsko-belgické skupiny Dexia. Pro Sber-
bank je to zatím největší akvizice a posílí její po-
zici v rozvíjejících se evropských zemích. 
Fed odmítl zmírnit přísná  
pravidla kapitálové přiměřenosti 

Fed odmítl požadavek tamních finanč-
ních ústavů, aby zmírnil pravidla pro 
zavádění přísnější kapitálové přiměře-
nosti bank. Nová pravidla, označova-

ná jako Basilej III, se budou postupně zavádět  
v letech 2013 až 2019 a mají zajistit, aby si ban-
ky v případě problémů dokázaly pomoci samy. 
Španělskou centrální banku  
povede Luis María Linde 
Španělská vláda jmenovala nového guvernéra 
centrální banky, kterým se stane Luis María Lin-
de (67). Předčasně nahradí Miguela Fernándeze 
Ordóňeze, který měl odejít až za měsíc. Linde je 
zkušený veterán, do centrální banky nastoupil už 
v roce 1983 a opustil ji až letos, když odcházel 
do důchodu. Vláda si ho vyžádala, aby se vrátil. 
Země G7 chtějí potížím v Řecku  
a Španělsku čelit společně 
Ministři financí skupiny G7 se na mimořádné te-
lekonferenci dohodli, že proti dopadům problé-
mů, s nimiž se potýká Řecko a Španělsko, budou 
bojovat společnými silami. Americké minister-
stvo financí sdělilo, že se hovořilo také o postupu 
k vytvoření fiskální unie v Evropě, do nadcháze-
jící schůzky G20 v Mexiku se ale od G7 zřejmě 
nedá nic očekávat.  
Čínská centrální banka snížila úroky 
Čínská centrální banka snížila základní úrokovou 
sazbu o čtvrt procentního bodu. Snaží se tak 
zvrátit prudké zpomalení domácí ekonomiky. 

V soutěži Zlatá koruna uspěly Kooperativa a Zuno Bank 
V 10. ročníku soutěže Zlatá koruna letos v hlavní kategorii Novinka roku zvítězilo pojištění domác-

nosti Optimum od pojišťovny Kooperativa. Druhé místo obsadil spořicí účet u Zuno Bank a na třetím 
místě skončil Účet plus od Zuno Bank. V rámci výroční ceny Produkt desetiletí byly nejlepšími vyhláše-
ny služba Servis 24 od České spořitelny a pojištění podnikatelů TREND Kooperativa. V kategorii Účty 
uspěla již podruhé Fio banka se svým Osobním účtem bez poplatků. Své loňské vítězství v kategorii 
Hypotéky zopakovala Převratná hypotéka UniCredit Bank. V kategorii Úvěry zvítězila Rodinná konsoli-
dace půjček od GE Money Bank. V kategorii Penzijní připojištění získalo Zlatou korunu Allianz penzijní 
připojištění, v kategorii Životní pojištění zvítězilo již počtvrté FLEXI životní pojištění Pojišťovny České 
spořitelny. Letos byla soutěž rozšířena o novou kategorii Obchodování s cennými papíry. Prvním vítě-
zem je produkt Fio e-Broker Fio banky. Druhé místo obsadil Stock sceener Saxo Bank a třetí místo ob-
chodník s cennými papíry Patria Direct. V Ceně veřejnosti opět zvítězilo internetové bankovnictví GE 
Money Bank Internet Banka, druhé je mKonto mBank a třetí Kreditní karta Cetelem.  

Růst objemu bankovních úvěrů podle ČBA zpomaluje 
Objem bankovních úvěrů ke konci dubna stoupl na základě údajů České bankovní asociace meziročně 

o 4,6 % na více než 2,3 bil. Kč. Růst úvěrů tak postupně zpomaluje, což souvisí s ekonomickým útlu-
mem v ČR od druhé poloviny roku 2011, uvedla ČBA. O necelá 4 % stoupl meziročně objem úvěrů 
nefinančním podnikům, a to na více než 833 mld. Kč. Objem úvěrů obyvatelstvu se proti konci loňského 
dubna zvýšil o 4,6 % na 1,01 bil. Kč. Sazby z nových úvěrů podnikům v dubnu mírně klesly.  

Fio banka vydává vlastní karty 
Fio banka začala vydávat vlastní platební karty. Nově mohou klienti získat 
zdarma nejen elektronickou, ale i embosovanou kartu, využít mohou stejně jako 
dosud 10 bezplatných výběrů měsíčně z bankomatů Fio banky. Pro příznivce 
moderních technologií jsou připraveny bezkontaktní karty. Karty umožňují 
plnou elektronickou správu a ovládání prostřednictvím Internetbankingu a brzy 
i Smartbankingu. K dispozici jsou karty Maestro, MasterCard Standard, Mas-
terCard Standard Paypass, MasterCard Business Paypass a MasterCard Gold 

Paypass. První dvě jsou vydávány zdarma, další jsou vybaveny technologií bezkontaktního placení, kdy 
klient může platit částky do 500 Kč. V další vlně bude Fio banka nabízet i karty Visa. 

Z anonymních vkladních knížek ČS vybráno 98 % objemu vkladů  
Na konci května letošního roku bylo uloženo na 2,53 mil. anonymních vkladních knížkách 2,39 mld. 

Kč. Z původního objemu 121 mld. Kč uloženého na 6,6 mil. AVK si tak klienti již vybrali více než 98 %. 
Klienti si mohou své peníze z promlčených AVK vyzvednout ještě do konce letošního roku, poté by 
měly vklady podle zákona připadnout bance. Česká spořitelna je však chce vrátit zpět do české společ-
nosti tak, že podpoří vědu, výzkum a vzdělání v oborech, které přinášejí praktický prospěch a zvyšují 
konkurenceschopnost společnosti, a to prostřednictvím nadace, kterou chce k těmto účelům založit. . 

Stavební spořitelny půjčily do května 17,8 mld. Kč 
Stavební spořitelny poskytly od ledna do konce května úvěry za 17,8 mld. Kč, což je meziroční pokles 

o necelé 1 %. Počet nově uzavřených smluv meziročně klesl o více než 106 000 na 249 000. Největší 
růst poskytnutých úvěrů zaznamenala letos do května Raiffeisen stavební spořitelna, a to o 16 %. Nao-
pak více než poloviční propad v objemu úvěrů zaznamenala Wüstenrot stavební spořitelna. Počet uza-
vřených smluv meziročně zvýšily Modrá pyramida a Wüstenrot stavební spořitelna.  

Akční sazby hypotéky „Bydlení bez starostí“ až do konce června 
Volksbank CZ prodlužuje úspěšnou akční nabídku úrokových sazeb hypotéky „Bydlení bez starostí“ 

do 30. června 2012. V rámci akce mohou klienti využít nabídky výše úvěru do 70 % hodnoty nemovitos-
ti při sazbách 3,19 % p.a. se splatností do deseti let a 3,39 % p.a. se splatností nad 10 let s fixací 3 roky  
a 5 let. Nabídka je podpořena zvýhodněným zpracovatelským poplatkem ve výši 1999 Kč.  

Skupině PPF loni klesl čistý zisk asi o třetinu 
Skupině PPF loni klesl čistý zisk asi o třetinu na 216 mil. EUR (5,56 mld. Kč). Důvodem poklesu byl 

mimořádný výsledek Energetického a průmyslového holdingu v roce 2010. Aktiva skupiny stoupla loni 
o 16 % na 14,36 mld. EUR (366 mld. Kč).  

Peníze.cz přišly s aplikací Kurzy měn pro iPhone, iPad a Android 
Server Peníze.cz a společnost Onmeco právě uvedly na trh bezplatnou českou aplikaci Kurzy měn pro 

mobilní telefony a tablety s operačními systémy iOS a Android. Partnerem aplikace je LBBW Bank.  

Infolinka Komerční banky k penzijní reformě 
Komerční banka zprovoznila na telefonním čísle 800 111 124 speciální infolinku k penzijní reformě. 

Klienti finanční skupiny KKB včetně Penzijního fondu KB i ostatní občané mohou na lince zdarma 
získat kompletní informace k průběhu penzijní reformy a ke změnám ve spoření na penzi od 1. ledna 
2013. Infolinka KB bude v provozu v pracovních dnech od 8.00 do 20.00 hodin. 

PIN ke kartě ČS doručuje přes SMS zprávy 
Od června mají klienti České spořitelny možnost vybrat si způsob doručení PIN k nové platební kartě. 

Kromě klasického doručení poštou si lze nechat zaslat tento kód prostřednictvím SMS zprávy.  

KB přišla s videobankéři 
Komerční banka spustila službu Videobankéř. Zájemci se díky ní mohou spojit online s bankovními 

poradci, kteří doporučí nejlepší produkt a pomohou vyplnit žádost. Pro využití služby není třeba instalo-

  23/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Banka přistoupila ke snížení sazeb poprvé za 
téměř čtyři roky, tj. od vypuknutí finanční krize. 
Roční zápůjční sazba se od 8. června snižuje na 
6,31 %. Roční depozitní sazba klesne rovněž  
o čtvrt procentního bodu na 3,25 %. Snížení úro-
ků přichází po vlně opatření z posledních týdnů, 
které mají podpořit zpomalující ekonomický růst.  
Moody's snížila rating  
německých a rakouských bank 
Ratingová agentura Moody's Investors Service 
snížila rating několika bank v Rakousku a Ně-
mecku. Obává se dopadů, které na jejich hospo-
daření může mít dluhová krize v eurozóně. Ra-
ting Erste Group Bank klesl hned o dva stupně na 
známku A3. Podle analytika společnosti Cyrrus 
Marka Hatlapatky nebude dopad na tuzemské 
banky prakticky žádný. Agentura snížila rating 
celkem šesti bank z Německa a tří z Rakouska. 
Jde přitom o největší bankovní skupiny v zemi.  
Fed: Růst americké  
ekonomiky se mírně zrychlil 
Americká ekonomika pokračovala v posledních 
dvou měsících v růstu a jeho tempo se o něco 
zrychlilo, uvedl Fed v situační zprávě o vývoji 
ekonomiky zvané Béžová kniha.  
Nasdaq nabídne za problémy  
s debutem Facebooku odškodnění 
Akciový trh Nasdaq hodlá odškodnit klienty  
a některé investory poškozené problémy prvního 
dne obchodování s akciemi sociální sítě Face-
book. Pokud to schválí regulační úřady, rozdělí 
mezi členské makléřské firmy 40 mil. USD. 
HDP eurozóny propadl o 0,1 % 
Ekonomiky EMU i celé EU v 1. čtvrtletí 2012 
mezičtvrtletně stagnovaly, potvrdil svůj předcho-
zí odhad Eurostat. Meziročně HDP v eurozóně 
klesl o 0,1 %, naopak ekonomika EU meziročně 
vzrostla o 0,1 %. Vývoj české ekonomiky byl 
kvůli mezičtvrtletnímu propadu o 1 % druhý nej-
horší z 23 států EU, u nichž jsou data dostupná. 
Brusel chce změny v krizovém  
managementu krachujících bank 

Brusel chce změnit způsob, jak se do-
sud v EU postupovalo při řešení potí-
ží krachujících bank. Regulátoři by 
měli dostat větší pravomoci. Ke krytí 

ztrát problémových ústavů by mohli třeba víc tla-
čit i jejich věřitele. Návrhy, o nichž nyní budou 
jednat země unie a europoslanci, otevírají prostor 
k bankovní unii. Kvůli přežití eura tuto myšlenku 
podporuje i ECB či MMF. Kvůli financování kri-
zových situací v bankovním sektoru bude podle 
návrhů každý členský stát muset mít jakýsi zá-
chranný bankovní fond. Do něj by měly přispívat 
banky podle svých finančních závazků a riziko-
vého profilu. Materiály EK hovoří o příspěvku 
nejméně 1 % z vkladů po dobu deseti let. 
Bývalý ředitel Unicredit je  
podezřelý z podvodů při investicích 
Milánský soud obvinil bývalého ředitele banky 
Unicredit Alessandra Profuma a dalších 19 osob 

vat zvláštní program, ani si předem objednávat čas virtuální schůzky. Konzultace poskytne Videobankéř 
klientům prostřednictvím zvuku, obrazu (přes webkameru) a rozhraní pro chat. Videobankéř také s klien-
tem online sdílí vyplňovaný formulář žádosti o založení účtu či karty.  

GE Money Bank partnerem Českého olympijského týmu 
GE Money Bank podporuje české sportovce na letošních letních olympij-
ských hrách v Londýně. Připraveno je několik produktových novinek, ale 
také fanouškovská stránka, soutěže nebo interaktivní výlohy na pobočkách 
GE Money Bank. Kromě limitované edice fanouškovských platebních 
karet GE Money Bank připravila také speciální nabídku exkluzivně pro 
sportovce. Jedná se o běžný účet pro nejnáročnější klientelu Genius Gold 
bez poplatku v období od května 2012 až do února 2014, kdy začínají 

zimní olympijské hry v Soči. Nabídka je určena všem reprezentantům ČR na LOH v Londýně 2012.  

Nová Easy karta od Raiffeisenbank 
Raiffeisenbank spouští prodej nové kreditní karty pod názvem Easy. Easy kartu získají klienti zdarma, 

neplatí žádné poplatky za vydání ani vedení karty. Karta nabízí bezúročné období 45 dnů a maximální 
úvěrový rámec 100 tis. Kč. Úroková sazba po uplynutí bezúročného období je stanovena na 2,09 % 
měsíčně. Ke kartě je připojen slevový program Sphere, který nabízí slevy u 9000 obchodů v ČR a SR.  

SGEF: Úspěšný AGROÚVĚR PGRLF 3+  
Společnost Société Générale Equipment Finance posiluje své postavení na trhu financování zeměděl-

ců. Ke konci dubna financovala zemědělskou techniku v hodnotě přesahující 146 mil. Kč, což představu-
je meziroční nárůst o 4 %. Tržní podíl společnosti dosahoval ke konci 1. čtvrtletí 9 %. Dobrého výsledku 
dosáhla SGEF díky novému produktu AGROÚVĚR PGRLF 3+, který zemědělcům umožňuje snížit 
náklady na financování nové zemědělské techniky na minimum. Jen za první měsíc trvání tohoto výhod-
ného úvěru uzavřela společnost obchody v hodnotě takřka 130 mil. Kč.   

Studenti si díky ČSOB vydělávají na Facebooku 
ČSOB vybrala osm e-Ambasadorů, kteří na Facebooku na stránkách studentského konta 

www.facebook.com/CSOBStudentskeKonto budou pravidelně „postovat“ zajímavosti z oblastí jako je 
hudba, film, nákupy, slevy, technologie či sport. Vybraní studenti středních a vysokých škol si vydělají 
2000 Kč měsíčně s možností získání dodatečného bonusu za něco, co dělají běžně a baví je to.   

Fincentrum odstartovalo novou marketingovou kampaň  
Fincentrum spouští marketingovou kampaň, jejímž cílem je upozornit na důležitost volby kvalitního 

finančního poradce. Součástí je i portál www.OvereniPoradcu.cz, kde si lze ověřit, zda je finanční porad-
ce registrován u ČNB a pod hlavičkou jaké finančně-poradenské společnosti své poradenství poskytuje.  

Tržby finančních poradců: 10 mld. Kč 
Tržby finančně-poradenských firem v ČR se loni přiblížily 10 mld. Kč, což je proti roku 2010 nárůst 

minimálně o 10 až 20 %, odhaduje výkonný ředitel USP Jiří Šindelář. Finanční zprostředkovatelé a po-
radci sdružení v USF a AFIZ, kteří mají zhruba dvoutřetinový podíl na trhu, sjednali v 1. čtvrtletí 2012 
finanční produkty za zhruba 14 mld. Kč. Před rokem to bylo asi 12,5 mld. Kč. Z toho tvořily životní 
pojistky letos v 1. čtvrtletí 1,3 mld. Kč, neživotní pojistky 320 mil. Kč, investice a penzijní připojištění 
přes 800 mil. Kč, stavební spoření 2,8 mld. Kč, úvěry z něj 540 mil. Kč a hypoteční úvěry 7,3 mld. Kč. 
Podíl poradenských firem na prodeji jednotlivých finančních produktů mírně vzrostl.  

  23/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Burza vytvořila podmínky pro získávání kapitálu pro menší firmy 
Burza cenných papírů Praha vytvořila podmínky pro získávání kapitálu pro malé a střední firmy. Spe-

ciální segment trhu s názvem START, který je od 6. 6. 2012 připraven, má za cíl umožnit malým a střed-
ním firmám snadnější přístup ke kapitálu. Burza tak reaguje na situaci, kdy zejména banky výrazně 
omezily přísun peněz do segmentu SME. Partnery burzy při přípravě trhu START byly společnosti 
Cyrrus a Raiffeisenbank. START patří mezi tzv. neregulované trhy, což umožňuje emitentům, mimo jiné, 
místo tradičního prospektu emise vypracovat pouze jednodušší informační dokument.  

Nová investiční hra o iPad 
Jak si vyzkoušet, co obnáší obchodování s měnami, zlatem nebo ropou? I pomocí soutěží se lze při-

učit, jak investovat na kapitálových trzích. Obchodník s cennými papíry HighSky Brokers připravil 
simulaci skutečného prostředí obchodování pomocí nové investiční soutěže. Investovat lze do různých 
světových měn či komodit jako je zlato, stříbro či káva. Novinkou je nástroj, který umožňuje obchodo-
vání s akciemi firmy Facebook. Cílem soutěže, která začala 10. června, je dosáhnout co nejvyšší celkové 
nebo denní zhodnocení virtuálního 1 mil. Kč a prakticky si vyzkoušet, jak reálné obchodování opravdu 
probíhá a na jaké podněty reagují kapitálové trhy. Hlavní cenou je nový iPad. Více na www.highsky.cz. 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

http://www.facebook.com/CSOBStudentskeKonto
http://www.OvereniPoradcu.cz,
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.highsky.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


z daňových podvodů při investicích. Podvody se 
měly uskutečnit v letech 2007 a 2008 a souvisejí 
s finančním programem známým jako projekt 
Brontos. Ten zřídila britská banka Barclays a mě-
la z něj těžit Unicredit. Profumo byl tehdy ředite-
lem Unicredit. Soudní líčení má začít 1. října.  
Téměř polovina Němců  
nechce Řecko v eurozóně 
Téměř polovina Němců si přeje, aby Řecko ode-
šlo z eurozóny. Ukazují to výsledky průzkumu 
veřejného mínění, který zveřejnil německý Stern. 
Asi třetina dotázaných se zároveň obává, že dlu-
hová krize v Řecku eurozónu ohrožuje.   
ECB odmítla plán pomoci  
španělskému ústavu Bankia 
ECB odmítla plán pomoci španělské Bankii,  
o němž uvažovala vláda a který předpokládal, že 
banka se nepřímo dostane k penězům ECB.  
S&P: Brzký odchod Řecka  
z eurozóny je minimálně 1 ku 3 
Pravděpodobnost, že Řecko v nadcházejících 
měsících odejde z eurozóny, je teď minimálně 
jedna ku třem. Uvedla to mezinárodní ratingová 
agentura Standard & Poor's. Takový scénář může 
podle ní vést i k tomu, že finančně křehká země 
bude nucena vyhlásit nový státní bankrot.  
Banky ve světě ve 4. čtvrtletí  
omezily úvěry nejvíc za tři roky 
Banky ve světě omezily loni ve 4. čtvrtletí zahra-
niční úvěry o 799 mld. USD, tj. o 2,5 %. Byl to 
nejhlubší pokles úvěrové aktivity od eskalace fi-
nanční krize po pádu banky Lehman Brothers  
v září 2008, uvedla BIS. Nejvýrazněji snížily 
úvěry banky v EMU a z ní zejména ve Francii.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Lidé si koupili spořicí  
dluhopisy za 15,3 mld. Kč 
Lidé si v rámci jarní emise objednali a zaplatili 
spořicí statní dluhopisy za 15,3 mld. Kč, uvedlo 
dnes MF ČR. Celkové objednávky ke konci 
května činily 15,9 mld. Kč. 
Akcie prudce zpevňují 
Akcie na hlavních burzách v západní Evropě 
zahájily týden silným růstem, o který se zaslouži-
la víkendová dohoda o pomoci španělským ban-
kám. Ty budou moci čerpat až 100 mld. EUR na 
rekapitalizaci. Investoři tak nakupují hlavně 
akcie bank, zájem je ale o všechny sektory. 
Pražská burza na počátku týdne posílila, hlavní 
index PX si v 11:00 připisoval 0,96 % na 894,5 
bodu. Daří se téměř všem titulům, úvodu týdne 
dominuje zpráva o španělské žádosti o vnější 
finanční pomoc pro své banky. 
Neznámý vydražil oběd s Buffettem 
za rekordních 3,5 mil. USD 
Cena za oběd s americkým investorem Warrenem 
Buffettem v charitativní aukci překonala nový 
rekord. Zájemce, který si přeje zůstat v anonymi-
tě, vydražil soukromý oběd za téměř 3,5 mil. 
USD. Výtěžek aukce získá nadace Glide Foun-
dation, která poskytuje sociální služby chudým  
a bezdomovcům v San Francisku. 

Výsledky skupiny AXA v ČR a SR za rok 2011  
Finanční skupina AXA oznámila své výsledky za rok 2011. AXA 
penzijní fond vykázal čistý zisk ve výši 575 mil. Kč. Zároveň 
potvrdil svoji pozici mezi největšími třemi penzijními fondy na 
trhu podle objemu spravovaných aktiv, když na konci roku 2011 
spravoval 32,9 mld. Kč. AXA PF připíše na základě rozhodnutí 
valné hromady klientům za loňský rok zhodnocení 1,47 %. Počet 
klientů AXA životní pojišťovny vzrostl loni na 269 659, což 
představuje meziroční nárůst o více než 8 %. AXA pojišťovně  

poklesl objem hrubého předepsaného pojistného o téměř 20 % na současných 483 mil. Kč. 

UNIQA zhodnotila vklady klientů v životním pojištění až o 4,02 % 
UNIQA pojišťovna bude svým klientům v kapitálovém životním pojištění připisovat za rok 2011 

zhodnocení rezerv běžně placeného pojistného ve výši 3,30 až 4,02 %. Smlouvy uzavřené se smluvní 
technickou úrokovou mírou 3 % a 2,4 % budou zhodnoceny sazbou 3,30 %, smlouvy s úrokovou mírou 
4 % si připíší zhodnocení 4,02 %. Klienti jsou o zhodnocení informováni písemně dopisem. 

Cestovní pojištění ČP v zimě pomohlo klientům v 80 zemích 
Podrobné statistiky České pojišťovny mapující uplynulou zimní sezonu 2011/2012 potvrzují, že Češi 

na zimní dovolenou stále častěji vyrážejí i za teplem. Cestovní pojištění ČP tak v zimě pomohlo klien-
tům v osmi desítkách zemí – nejčastěji v Egyptě, ale třeba i na Kapverdských ostrovech, Guadeloupe, ve 
Venezuele či Indonésii. Od října 2011 do dubna 2012 nahlásilo pojistnou událost z cestovního pojištění 
více než 2600 klientů, což představuje meziroční nárůst asi o 500 událostí.  

ePojisteni.cz koupila LeadGen divizi Elephant Orchestra 
Proběhla akvizice společnosti ePojisteni.cz a LeadGen divize společnosti Elephant Orchestra. Obě 

společnosti jsou si velmi blízké. ePojisteni.cz vidí významné synergie v činnosti obou společností a věří, 
že propojení produktových portfolií obou společností bude dobrým základem pro další růst. Portál Uspo-
ry.cz budou pro ePojisteni.cz strategickým produktem, jehož prostřednictvím dojde k expanzi z oblasti 
pojištění do dalších produktových kategorií. I po akvizici bude fungovat LeadGen Elephant Orchestra 
samostatně, pod současným brandem a v rámci aktuální organizační struktury. 

Olympijské aktivity České pojišťovny 
Česká pojišťovna podpořila u příležitosti konání letních olympijských her v Londýně 
vývoj oficiální mobilní aplikace LOH 2012, která bude fanouškům po celou dobu 
konání olympiády přinášet průběžně aktualizované sportovní zpravodajství včetně 
kompletních výsledků jednotlivých disciplín. Aplikace bude rovněž referovat o záku-
lisním dění v české výpravě a zobrazí osobní profily všech reprezentantů. Fanoušci 
také mohou díky České pojišťovně vyhrát tři automobily Škoda Fabia a další zajíma-
vé ceny. Více informací o soutěži přináší web www.fandiavyhraj.cz.  

Invia.cz přichází s unikátní pojistkou 
Cestovní agentura Invia.cz přichází jako jediná na trhu s pojištěním, které ochrání klienty při krachu 

cestovní kanceláře. Od června bezplatně poskytne pojistku s názvem Faktor 100 ke každému prodanému 
zájezdu. Klientům zaručí okamžitou náhradu za zrušený pobyt z důvodu úpadku organizátora.   

Česká pojišťovna zjednodušuje oblast majetkového pojištění 
Z šetření České pojišťovny vyplynulo, že většina klientů považuje oblast pojištění majetku za příliš 

komplikovanou. ČP proto nyní v pojištění domácností a staveb zavádí řadu novinek, které mají napomo-
ci k lepšímu pochopení jednotlivých typů majetkového pojištění a zároveň ke zrychlení a zjednodušení 
procesu sjednání. Klienti ČP navíc při uzavření vybraných variant nového majetkového pojištění Exclu-
sive Plus nebo Exclusive Max automaticky získají také mobilní telefon Samsung s předinstalovanou 
aplikací „Pojišťovna". U obou nových variant ČP garantuje pevnou cenu pojištění po dobu pěti let.  

ČP: Mobilní aplikace Pojišťovna s novými možnostmi 
Uživatelé chytrých telefonů mohou nově mobilní aplikaci Pojišťovna využít i pro snadné nahlášení 

škody na majetku či pro fotodokumentaci své pojištěné domácnosti. S příchodem verze 5.0 získala Pojiš-
ťovna také další významná vylepšení, jako třeba možnost preferovaného volání na infolinku.  

DIRECT Pojišťovna: Pojistit si lze i šatník 
Pořídit si kvalitní a módní šatník není levné. Přesto mnohé možná překvapí, kolik peněz mají ve svém 

oblečení uloženo. Téměř každý pátý Čech (17 %) má doma v šatníku oblečení a doplňky za více než 100 
tis. Kč. I přesto 59 % respondentů v anketě DIRECT Pojišťovny uvedlo, že hodnotu svého šatníku při 
stanovení výše pojištění domácnosti nezohledňovali. Na všechny položky včetně všech součástí šatníku 
se vztahuje pojištění domácnosti od DIRECT Pojišťovny. Kromě vybavení bytu či domu chrání i spor-
tovní či jiné vybavení, které se nachází v nebytových prostorách. Všichni noví klienti DIRECT Pojišťov-
ny získají na pojištění domácnosti 20% slevu a bezplatně také pojištění zahrady a asistenční služby.  

  23/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.fandiavyhraj.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

